
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:17:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 240101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  519 N°  743 N°  843 N°  1379 N°  1606 N°  1576 

  26-04-2022 08-07-2022 22-06-2022 15-09-2022 18-11-2022 17-10-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          12.549 10   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      10   

      99  Otros                                                                              12.549    

09 APORTE FISCAL                                                                     -6.232 7.682 -20.000 204.815 441.537 

      01  Libre                                                                             -6.232 7.682 -20.000 204.815 441.537 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             534.191  -10   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   204.815 441.537 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-50.844  -39.000 -82.680   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  59.231    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                59.231    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        49.576      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       49.576      

            010  Prospectiva y Política Energética y 

Desarrollo Sustentable                                                                                                                                                                                                 

49.576      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            002  Agencia Internacional de Energía                                                                                                                                                                                                                                 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

1.268   62.680   

      03  Vehículos                                                                           61.380   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  900   

      05  Máquinas y Equipos                                                               1.268  4.200 400   

      07  Programas Informáticos                                                             -4.200    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              527.959     

      07  Deuda Flotante                                                                    527.959     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0519_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0843_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1576_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:17:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 240101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2197      

  21-12-2022      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.296.262      

      01  Libre                                                                            -1.296.262      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            -473.663      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.521.663      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -130.262      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -135.357      

            010  Prospectiva y Política Energética y 

Desarrollo Sustentable                                                                                                                                                                                                 

-135.357      

      07  A Organismos Internacionales                                                     5.095      

            002  Agencia Internacional de Energía                                                                                                                                                                                                                           5.095      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-118.000      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                           -118.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2197_TR.pdf

